
UCHWAŁA NR XIII/105/2025
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH

z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały XLIX/409/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2018 roku 
w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XLIX/409/2018 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 lipca 2018 
roku w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich poprzez:

1) § 3 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej”;

2) § 5 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„Realizacja zadań własnych gminy wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, w tym zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego;”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za działalność i wyniki pracy Ośrodka, a także jego gospodarkę 
finansową.

3. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Strzelec Opolskich.

4. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych.

5. Dyrektor jest przełożonym służbowym dla zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 
w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze stosunku pracy.

6. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują w szczególności przepisy ustawy 
o pomocy społecznej oraz ustawy o pracownikach samorządowych.

7. Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące 
funkcjonowania Ośrodka.

8. Dyrektor realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone i działa w granicach upoważnień do 
zawierania umów, porozumień oraz do wydawania decyzji administracyjnych udzielonych przez Radę 
Miejską w Strzelcach Opolskich oraz Burmistrza Strzelec Opolskich.

9. Upoważnienia, o których mowa w ust. 8, mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Dyrektora.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 571



10. Dyrektor wprowadza zarządzeniem regulamin organizacyjny ośrodka, który określa szczegółowy 
zakres działania i zasady funkcjonowania, a także strukturę organizacyjną ośrodka, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Burmistrza Strzelec Opolskich.

11. Dyrektor jest umocowany do składania oświadczeń woli i dokonywania czynności prawnych 
związanych z funkcjonowaniem Ośrodka.”;

4) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, opracowywany przez Dyrektora 
i zatwierdzany na podstawie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich.”;

5) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Zaciąganie zobowiązań przez Dyrektora wymaga kontrasygnaty Głównego Księgowego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Bogdan Małycha

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 571


		2025-03-06T09:48:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




